АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2025                                                                                                   № 9
с. Константиновка
Об организации проведения мероприятий по безаварийному пропуску талых вод, недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Константиновского сельского поселения в период половодья 2025 года

   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для подготовки к половодью и обеспечения мероприятий по жизнеобеспечению населения администрация Константиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Обеспечить готовность системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья, проведения спасательных работ и первоочередного жизнеобеспечения населения:
1.1.1. Спланировать круглосуточное дежурство руководящего состава в период пика половодья.
1.1.2. Обеспечить наличие необходимого количества плавательных средств для обеспечения жизненно важных потребностей населения, находящегося в зоне подтопления.

1.1.3. Организовать дежурство с привлечением частных владельцев спасательных средств, определением мест их размещения.

1.2. Обеспечить готовность к использованию по предназначению резервов материальных ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения населения.

1.3. Организовать информирование и оповещение населения о паводковой обстановке (уровни подъема воды и уточненный прогноз) с использованием официальных муниципальных образований, размещая информацию в местах массового пребывания населения (остановки, больница, магазины). Организовать выдачу информационных листовок о порядке поведения населения в паводковый период.
1.4. Установить постоянное наблюдение за гидротехническими сооружениями в период половодья, осуществлять контроль опробования подъемных механизмов, затворов на водосборах.
 2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения Малмыжского  района Кировской области и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Малмыжского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о.главы администрации

сельского поселения                                                      Г.Г. Осипова